
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464421

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001464421

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0000252/2024  SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS

(LABORATORIOS VIIV HEALTHCARE, S.L.) PARA LOS
CENTROS SANITARIOS DE LA PROVINCIA DE MALAGA,
PERTENECIENTES AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD,
CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE MÁLAGA, MEDIANTE
PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD. CCA:
+6.C8UST1-

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000542213
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33600000-6 - Productos farmacéuticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS
(LABORATORIOS VIIV HEALTHCARE, S.L.) PARA LOS
CENTROS SANITARIOS DE LA PROVINCIA DE MALAGA,
PERTENECIENTES AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD,
CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE MÁLAGA, MEDIANTE
PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 14:31:08 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNzFlNjE5YWYwMDk1OWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464421

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	6.464.487,54 €
Importe de licitación (sin IVA): 6.215.853,40 €
Valor estimado: 20.512.316,22 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: DOLUTEGRAVIR 50MG / LAMIVUDINA 300MG, COMPRIMIDOS-

Forma farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 6.464.487,54 €

Importe Lote (sin IVA) 6.215.853,40 €
Valor estimado 20.512.316,22 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/07/2024 14:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE MÁLAGA
PLAZA DEL HOSPITAL CIVIL
29009 MÁLAGA

Puntos de contacto:
Persona: Sergio Portillo Fernández
Teléfono: 951033803
Email: sergio.portillo.sspa@juntadeandalucia.es

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 14:31:08 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNzFlNjE5YWYwMDk1OWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464421

Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 12/07/2024 14:00
Lugar de presentación:
REGISTRO GENERAL DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
AVDA. CARLOS HAYA S/N
29010 MÁLAGA

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE MÁLAGA
PLAZA DELHOSPITAL CIVIL S/N
29009 MÁLAGA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº No necesita publiación, página  (Envío: 17/06/2024
00:00), Publicación: 18/06/2024 00:00). Referencia: 999d9b99-9c99-99f9-a999-
99b99999dbf9 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.04 ANX IV PCAP 252-24 EMP
EXTRANJ.docx
(SHA-256: 81e550a98af24d95bfa6a0ce0c943a104d6366abe93ed581b4c5eb7c7b8d7d34)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.07 ANX VII PCAP 252-24
SUBCONTRAT.docx
(SHA-256: 29c521de85899093e53c51f071e1ffd86ef7dab2745136efff5f6188386ed890)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.04.02 ANX II CRES 252-24 CIP.pdf
(SHA-256: bebd7c73c5f65a7e7509ccf95735829a2cecbbd006c7cdaea2bd5835d1890813)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.12 ANX XII PCAP 252-24 PRL 1.pdf
(SHA-256: 6608f47e1f7068f1153f7f732f8b1444a944527b912433f572f2ea87b5067470)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.05.01 ANX V-B PCAP 252-24 OF
.ECONOM.xls
(SHA-256: 4ba1e0d6b8d3ab2b46bb9adac9c202adc849dee951762a72e3c74a451fde4142)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 14:31:08 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNzFlNjE5YWYwMDk1OWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464421

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.15 ANX XV PCAP 252-24 ACTA
DEPÓSITOS.pdf
(SHA-256: 204a1273c09579792fe58f77f71fc4b4ea03038a1b887f675610d1b131c824cc)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.09 ANX IX PCAP 252-24 CONDIC
ESPEC EJECUC.pdf
(SHA-256: 732cd0446202bc9ee3e204d7db47a9347a155e7ee85523934c6a053a6c3aef5c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.08 ANX VIII PCAP 252-24 ADEC
BIENES.pdf
(SHA-256: 62d51c4d73bc00542bb55717b17c434654acef1d7d3103537391fe1400900b55)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.05 - PPT 252-24.pdf
(SHA-256: 0f4610f8fc3b53f1f6ca24eebae3ba5b37689d22f300944d2a73c225c9d5d3af)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.06.02  -ANX CL SOC-AMB 252-24.pdf
(SHA-256: 1cfac44bbf1e5e9c290728744cf84991f5b918b44fa600ebafe9371f0c807958)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.06.01 - ANX I PPT 252-24.pdf
(SHA-256: d69fab7ad602841b5e56eaa5a9b16824a44dabf8f835a61750c124e1e1febff4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.03 ANX III PCAP 252-24
COMPROMISO UTE.pdf
(SHA-256: ebd2ddf5590d8516d355c3e1651d8118ba88e457078c2ff77ffb813ef566bd18)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.06 ANX VI PCAP 252-24 OF
TÉCN.xls
(SHA-256: 28ba1c94122ad3177f6e91e11ba820c47d9e29b07db8001c23b54670010203e6)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.11 ANX XI PCAP 252-24
INCOMPATABIL.pdf
(SHA-256: 04550c28b29248a5ac4766d29f146b685ef5a5a21e1fe2050998b35c7d2a744f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.09 ANX X PCAP 252-24
CONFIDENCIAL.pdf
(SHA-256: 33394f0c42c1bcb6cc86d74f47b8b5cbb79495fa0c01e67a0de7ece2d47ab38a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.01 ANX 01 PCAP 252-24.pdf
(SHA-256: 1d471b2faf230f7db7ee8c3310bea62520b272d36c4f765a4652ef75c61a6cb7)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.13 ANX XIII PCAP 252-24 ACUERDO
CONFIDENC.docx
(SHA-256: 1fe06762361e85eb92a97e85412b93efb289393bf285c019109e5adf173700bf)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.05 ANX V-A PCAP 252-24 OF
ECON.xls
(SHA-256: 9956d30d25dd2346dc5e630f04998650d9e563acfcde3063ed7bb70a56b1187f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.12.01 ANX XII BIS PCAP 252-24 PRL
2.pdf
(SHA-256: fa547fd3807665c5a0d436b1e9ac86d2fb070f0e959e41a91c143c336adea3cc)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.16 ANX XVI PCAP 252-24 DACI
PERS ADMON.docx
(SHA-256: 76f19574c3b2ad5fe80eb6ca576d95636e9ffe961cbd4b9f897105fc9c77764a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.01 ANX II PCAP 252-24 DEUC.pdf
(SHA-256: a7a5581c8a1359865d66e8a1ffe622cb8902a043df6c79928c9517b190ce9e1c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.14 ANX XIV PCAP 252-24
DESCUENTOS.pdf
(SHA-256: cf4123b0923d02eb9a704cccafaf940147732c1ebfc11f7928f1f507194e5e62)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.02.17 ANX XVII PCAP 252-24 DACI
CONTRATISTA.docx
(SHA-256: 98795bcfaf7007e93e377c441ad8c7f34844aaafe24ae37f7df09845123e9e46)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 14:31:08 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNzFlNjE5YWYwMDk1OWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464421

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 14:31:08 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNzFlNjE5YWYwMDk1OWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


